
Contacto

Correo Electrónico info@istecdigital.es

Dirección Postal

Polígono Pista de Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY21-ISTEC-ACCV-06
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2021 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.istecdigital.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de auditoría y análisis de seguridad de la información para la ACCV, que
es una marca perteneciente a Infraestructures i Serveis de Telecomunicacions i Certificacio SAU (ISTEC)

Valor estimado del contrato 83.495,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.029,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.495,5 EUR.

Clasificación CPV
72810000 - Servicios de auditoría informática.
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El adjudicatario realizará las labores asociadas a los servicios contratados en sus propios locales siempre que sea
factible, y en las instalaciones de ACCV
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Polígono Pista de Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE AUDITORÍA Y ANÁLISIS DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN LOTE 1:
AUDITORÍA DE CUMPLIMIENTO DEL REGLAMENTO Nº 910/2014 (EIDAS)

https://www.istecdigital.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstABGr5A%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Son incompatibles la
adjudicación del lote 3 y 4, porque las entidades que hacen la auditoría externa y la de certificación debe ser diferentes,
según apartado B del anexo 1 del PCAP

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Auditoría de cumplimiento del Reglamento Nº 910/2014 (eIDAS)

Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AENOR INTERNACIONAL, S.A.U.
NIF A83076687
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.820 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY21-ISTEC-ACCV-06 – LOTE1
Fecha de Formalización 06/05/2021

Contrato

CNMY21ISTECACCV061CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3434e69d-c390-4c7d-af4a-4afec9b3d681

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79155bcd-fd12-4556-883e-52755c89d7bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3434e69d-c390-4c7d-af4a-4afec9b3d681
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3434e69d-c390-4c7d-af4a-4afec9b3d681


Precio de la oferta más baja 37.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Anexo I del PCAP en su apartado LL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Son incompatibles la
adjudicación del lote 3 y 4, porque las entidades que hacen la auditoría externa y la de certificación debe ser diferentes,
según apartado B del anexo 1 del PCAP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2021 a las 23:59
Observaciones: Procedimiento abierto simplificado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eS3%2BrCpFvBKmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en proyectos similiares del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eS3%2BrCpFvBKmq21uxhbaVQ%3D%3D


: 60Cantidad Máxima 
Reducción del tiempo máximo para la realización de los trabajos de auditoría

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000006648075 |  2021-849621 | Fri, 07 May 2021 10:03:18:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78303609035259108669394103013056302779 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


